sociorum maturitatem fovendam. Magna erat de eo paroeciae christifidelium 

opinio, non tantum propter eius adulescentes educandi modum sed maxime 

propter devotionem eius cum coram Tabernaculo precaretur. Cotidie Missae 

intererat et saepe suo spirituali moderatori occurrebat. Socialis doctrinae 

Ecclesiae praeceptis continenter fidelis, sui temporis vices iudicabat iuxta 

clarum iustitiae sensum et caritatem in egeniores. 

Bello civili Hispanico exarso, nec christifideles in oppido El Masnou 

adversis iniuriisque caruerunt. Servus Dei se ad Ecclesiam nocte custo-
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diendam praebuit ut sacrilegia prohiberentur ac, conscius se in odium fidei 

occidi posse, antea Confessionem facere studuit. Consociationis sedes 

destructa est Ecclesiaque incensa. Nocte inter diem 11 et diem 12 mensis 

Septembris anno 1936 decem circiter miles, patrem illius tam religiosae 

familiae quaerentes, domo eum deportaverunt. Communionem statim re-

cepit consecratis hostiis, quas spiritualis moderatoris sui permissu pro 

se aliisve in necessitatis casu retinebat. Ad patrem eius inveniendum 

domum patrui petiverunt et, cum eum non invenissent, miles religiosas 

quas viderunt res combusserunt. Posthac de Servo Dei nil ultra comper-

tum est. Aliqui testes de auditu eum in Sanctae Colomae de Gramenet 

coemeterium illatum esse et illic interfectum evulgaverunt. Percussoribus 

suis ignoscens obiit elataque voce dicens: “Christus Rex vivat!”. In eo-

dem loco inhumatum, modo duos post annos corpus eius repertum est 

ignivomis armis percussum. 

Patet ex parte victimae vitam caritate in Deum offerendi propositum, 

necnon ipsum occisum esse quia in oppido suo uti iuvenis christifidelis 

notus erat propter suum apostolatum in paroeciae actum. Hac martyrii 

fama numquam progrediente tempore desiit.

Hac ita perdurante, apud Curiam ecclesiasticam Barcinonensem a die 

4 mensis Octobris anno 1999 ad diem 16 mensis Maii anno 2001 Inquisitio 

dioecesana celebrata est, cuius iuridica validitas ab hac Congregatione de 

Causis Sanctorum per decretum diei 6 mensis Iunii anno 2003 est recognita. 

Positione exarata, consuetas secundum normas disceptatum est an Servi 

Dei verum fuisset martyrium. Adfirmativo cum exitu, die 9 mensis Decem-

bris anno 2014 Theologorum Consultorum Peculiaris Congressus habitus 

est. Patres Cardinales et Episcopi, in Sessione Ordinaria congregati die 1 

mensis Octobris anno 2019 me ipso Angelo Cardinali Becciu praesidente, 

Servum Dei ob eius fidem in Christum et in Ecclesiam interfectum esse 

agnoverunt.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per 

subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota 

Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno 

die declaravit: Constare de martyrio eiusque causa Servi Dei Ioannis Roig 

y Diggle, Christifidelis Laici, in casu et ad effectum de quo agitur.
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Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de 

Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit. 

Datum Romae, die 2 mensis Octobris a.D. 2019. 

anGeluS carD. Becciu

Praefectus

L.  G  S.

G marcelluS Bartolucci

Archiep. tit. Mevaniensis, a Secretis
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Beatificationis seu Declarationis Martyrii Servae Dei Benignae Cardoso da Silva, 

Christifidelis Laicae († 1941)

DECRETUM SUPER MARTYRIO

« In quo mundabit adulescentior viam suam? In custodiendo sermones 

tuos » (Ps 119, 9).

Si munditia viae, quam Psalmus canit, castitatis virtuti refertur, in Servae Dei 

Benignae Cardoso da Silva brevi vita, postremo vi occisionis eius signata, haec 

verba reviviscunt: Christi esse in corde suo desideravit, usque ad finem suam 

fidei experientiam vixit, de caritate sua in Dominum effuso sanguine clarum 

testimonium praebuit. 

Serva Dei in Brasilia, in pago v.d. Santana do Cariri, die 15 mensis 

Octobris anno 1928 nata est. Primum aetatis annum non implevit cum pa-

trem amitteret et paulo post mater quoque eius obiit. Una cum quattuor 

fratribus suis a duobus sororibus agros, ubi parentes eius opus rusticum 

egerant, possidentibus adoptata est. In vico v.d. Inhumas habitavit. Natura 

sobria et modesta, primorum studiorum cursui et paroeciali vitae interfuit. 

Opus domesticum quoque navabat. Primam Communionem accipere cupiebat 

et postea Missam assidue participabat.

Anno 1940 iuvenis quidam loci eam molestiis afficere incepit. Serva Dei, 

quae huiusmodi rebus nimis adulescentulam se esse putabat, depellebat 

eum. Confessoris consilium petivit, qui eam ad fortitudinem et in virtute 

perseverantiam exhortatus est, ut illum repelleret suasit necnon libro Sacrae 

Scripturae muneravit.  

Postmeridiano tempore diei 24 mensis Octobris anno 1941, Benignam 

ad hauriendam acquam venturam sciens, iuvenis eam ad locum expectavit 

et, auxilii praestandi obtentu, virginitatem eius attentavit. Serva Dei magna